
Strana 1 (celkem 1) 

  

 

Usnesení z 8. jednání 

Komise pro životní prostředí 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 2. 11. 2021 
 

KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

UKŽP/2/11/2021 Zahájení, schválení programu jednání 

s c h v a l u j e  

program jednání Komise pro životní prostředí dne 2. 11. 2021. 

 
Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKŽP/2/11/2021 Obnova alejí podél krajských silnic 

d o p o r u č u j e  

Radě Olomouckého kraje, 

aby se zasadila o zintenzivění výsadby, obnovy a zvýšení kvality údržby stromořadí a 
alejí a zakládání nových keřových pater podél silnic ve správě Olomouckého kraje, 

aby prověřila možnosti získání externích finančních prostředků pro výše uvedené 
účely, 

aby při zadávání zakázek na výsadbu liniové zeleně stanovila udržitelnost výsadeb a 
povinnost povýsadbové péče ze strany dodavatele minimálně 5 let 

a dále doporučuje zvážit řídit se při zadávání metodikou zpracovanou spolkem 
Arnika „Silniční stromořadí v české krajině – koncepce jejich zachování, obnovy a péče o 
ně“. 

 
Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKŽP/2/11/2021 Obnova alejí podél krajských silnic 

d o p o r u č u j e  

Radě Olomouckého kraje, aby při zadávání projektování silničních staveb dbala na 
realizaci prvků modrozelené infrastruktury, zejména vzhledem k hospodaření se 
srážkovou vodou a jejím zasakováním. 

 



Strana 2 (celkem 1) 

 
Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

 

V Olomouci dne: 2. 11. 2021 

...……………………..…. 
Daniel Řezníček, M. A. 

předseda komise 
 

 


